
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600345

345

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021-SEMASC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2021
Fica SUSPENSA a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia

16/12/2021 às 9h00mim do Pregão Eletrônico nº 54/2021-SEMASC, cujo objeto é a
contratação de uma empresa para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia
destinados a manutenção e adequação das edificações pertencentes à municipalidade,
utilizados pela Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude, precisamente
com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, de acordo com o termo de
referência em anexo, até ulterior deliberação.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.143/2021

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

Pregão Eletrônico Nº 24.143/2021 - SEMAD - PROCESSO: 005403/2021-90 - SMS
- Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de produtos formulados para Nutrição
Enteral e Oral - ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA - Dietas sistema aberto para adultos, para
um período de 12 meses, destinado a atender os pacientes da rede Municipal de Saúde,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência
(anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 16/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 16/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br - Abertura: 30/12/2021 - Hora: 09h30min. (Horário de
Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 15 de Dezembro de 2021.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.147/2021

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

Pregão Eletrônico Nº 24.147/2021 - SEMAD - PROCESSO: 037990/2019-61 - SMS
- Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva
em equipamento tipo: MATERNO HOSPITALAR (berço aquecido, Incubadora de Transporte,
Berço para recém-nascido, Biliberço, Cama PPP), com mão de obra, substituição de peças
e acessórios, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência (Anexo I) do edital. Edital disponível a partir de: 16/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 16/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br - Abertura: 29/12/2021 - Hora: 09h30min. (Horário de
Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 15 de Dezembro de 2021.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº06/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de Pavimentação na Av. Isabel Gondim (Estrada do I BA M A ) ,
município de Nísia Floresta-RN
CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. CONTRATADA: SOCIEDADE PROFES S O R
HEITOR CARRILHO inscrita no CNPJ: 08.587.099/0001-81- recursos orçamentários 2021,
Elemento de Despesa: 4.4.90.51, vigência: 10 (seis) meses - licitação; Tomada de Preço Nº
08/2021. P/ Contratada: Edizeuma Xavier de Amorim e Daniel Gurgel Marinho Fernandes -
p/contratante. Nísia Floresta, 08 de dezembro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021-CPL/PMNF

Circunstanciado pelo Relatório de Julgamento da CPL - Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, encarregada de promover
Licitações Públicas, no qual indicou como vencedora do certame a Empresa SOC I E DA D E
PROFESSOR HEITOR CARRILHO, com sede a rua Jeremias Pinheiro da Câmara França, 2,
Ponta Negra, Natal / RN, inscrita no CNPJ/MF e/ou CPF sob o nº. 08.587.099/0001-81, por
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, venho
ADJUDICAR a presente Licitação à empresa acima mencionada, por considerar a proposta
apresentada, de conformidade com o Edital.

Nísia Floresta/RN, 8 de dezembro de 2021.
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021-CPL/PMNF

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, e de
conformidade com os Julgamentos da Tomada de Preços nº 06/2021-CPL/PMNF, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada na execução de
Pavimentação na Av. Isabel Gondim (Estrada do IBAMA), devidamente assinado pelo Sr.
Presidente e membros da CPL, venho HOMOLOGAR o resultado, e o objeto do mesmo,
haja vista os preços e as condições apresentados, na documentação enviada, pela
empresa: SOCIEDADE PROFESSOR HEITOR CARRILHO, com sede a rua Jeremias Pinheiro
da Câmara França, 2, Ponta Negra, Natal / RN, inscrita no CNPJ/MF e/ou CPF sob o
nº. 08.587.099/0001-81, por ser o melhor oferecido para este certame licitatório, e
para que surta seus efeitos legais, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Pelo exposto acima, comunique-se à Empresa vencedora do presente Certame, para as
providencias de praxe.

Nísia Floresta/RN, 8 de dezembro de 2021
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PPRP Nº47/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E

ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA O SCFV
O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 28 de dezembro de

2021, às 10:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 15 de dezembro de 2021.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PPRP Nº48/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS PEDAGÓGICOS, DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO QUE ATENDE AOS ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS. O
pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 29 de dezembro de 2021, às
09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 15 de dezembro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada da
locação de geradores de energia elétrica para utilização nos centros cirúrgicos e terapia
intensiva das Unidades Hospitalares do município de Parnamirim/RN, incluindo a instalação
e manutenção dos aparelhos locados, com fornecimento de peças e acessórios inerentes
ao serviço. A sessão de disputa será no dia 30 de dezembro de 2021, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 914016

Parnamirim/RN, 15 de dezembro de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombado sob o nº 058/2021/SESAD (ID
Licitações-e nº 911513), cujo objeto é a aquisição de curativos (coberturas) para atender às
necessidades dos pacientes do Centro Especializado em Prevenção e Tratamento de
Úlceras Crônicas - CEPTUC, Unidades Básicas de Saúde - UBS's, Hospital Maternidade do
Divino Amor - HMDA, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e o Hospital Deputado Márcio
Marinho, inicialmente agendada para o dia 16 de dezembro de 2021, está suspensa para
análise de pedido de impugnação quanto a pontos específicos do Termo de Referência.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303

Parnamirim/RN, 15 de dezembro de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 21 de janeiro de 2022, às 09:00
horas, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECI A L I Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE INTERLIGAÇÃO DA RODOVIA BR-304 AO BAIRRO
DE PASSAGEM DE AREIA. O Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de
Transparência", no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp,
podendo ser adquirido a partir do dia 21 de dezembro de 2021. Informações através do e-
mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim-RN, 15 de dezembro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 4080001/2021 - TOMADA DE PREÇOS 007/2021
A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, CNPJ n.º 08.358.053/0001-90, representado(a)
por JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, apenas denominado(a) de CONTRATANTE, e de
outro lado, MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o n.º
27.106.675/0001-76, representada por, ARTHUR LIMA MORENO, apenas denominada de
CONTRATADA, resolvem firmar o presente aditivo de Contrato. OBJETO: 1° (Primeiro)
aditivo de Prazo ao contrato n° 04080001/2021 por mais 60 (sessenta dias), contados a
partir de sua assinatura. Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será a
partir da data de sua assinatura: 02 de dezembro até 02 de fevereiro de 2022. Signatários:
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO E ARTHUR LIMA MORENO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 SRP

Registro de Preços visando a futura contratação de empresa
especializada no fornecimento de alimentação preparada (almoço ou jantar), do
tipo marmitex ou self-servisse sob encomenda, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min do
dia 29 de dezembro de 2021. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste,
endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste
Av i s o

São Francisco do Oeste/RN, 15 de dezembro de
2021.

JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES
Pregoeiro


